
                                   

                   COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 
 

  
 

 

     
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

 

NUM. 32   DEL  26-08-2020 

 

 

Oggetto: Sisma 2016 - O.C.S.R. n. 37/2017 - Lavori di riparazione danni e miglioramento sismico 

del Cimitero comunale - Approvazione progetto definitivo. 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi addì  ventisei del mese di agosto alle ore 22:35, nella Sede Comunale, in 

seguito a convocazione disposta a norma di legge, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

Signori:  

 

 

   FORTI GIUSEPPE SINDACO P 

BIANCUCCI LUCIANA VICE SINDACO P 

PISTOLESI LARA ASSESSORE P 

   

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0 

 

 

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE CESETTI ALBERTO 

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta. 

 

  Soggetta a controllo da parte del Co.Re.Co. N 

  Immediatamente eseguibile   S 

  Soggetta a ratifica da parte del Consiglio N 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

  

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal 
responsabile del servizio; 
 
Ritenuto di dover deliberare in merito; 
 
Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 in ordine alla competenza per 
l'adozione del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto 
dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese,  

 
DELIBERA 

 
1)  Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, 
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii.); 
 
2) di approvare, ai sensi dell’articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’articolo 24 del D.P.R. 207/2010 e 
successive modificazioni ed integrazioni, il progetto definitivo dei “Lavori di riparazione danni e 
miglioramento sismico del Cimitero comunale”, redatto dal tecnico incaricato Ing. Giuseppe Furnari di 
S. M. di Licodia (CT), dell’importo di euro 300.000,00 di cui euro 209.970,58 per lavori ed euro 
90.029,42 per somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati: 

 Dichiarazione del progettista strutturale relativa agli interventi; 

 Tavola 0 Perizia Asseverata con attestazione del nesso causale sisma-danno – “Integrazione alla 
nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019”; 

 Tavola 1 Relazione descrittiva dei danni e degli interventi – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 
e 31951 del 13.05.2019”; 

 Tavola 2 Computo metrico estimativo – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 4 Analisi prezzi – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 5 Elenco prezzi – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 6 Quadro Tecnico Economico – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 6.1 Quado incidenza manodopera – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 6.2 Lista lavorazioni in economie – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 7 Riepilogo gruppi e categorie di lavoro; 

 Tavola 8 – Corpo Antico: 
o Tavola 8.1 Relazione sintetica del progetto strutturale – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 

31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.2 Relazione generale di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.3 Scheda di vulnerabilità – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.4 Tabulato di calcolo tomo 1 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.5 Tabulato di calcolo tomo 2 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.6 Tabulato di calcolo tomo 3 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.7 Tabulato di calcolo tomo 4 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.8 Tabulato di calcolo tomo 5 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.9 Tabulato di calcolo tomo 6 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.10 Relazione sui materiali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.11 Relazione geotecnica – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.12 Piano di manutenzione – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 
– rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.13 Interventi in piante e fondazioni e linea vita in copertura – “Integrazione alla nota 
prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.14 Prospetti e sezioni con interventi – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.14 bis Particolari cuci-scuci scala 1:10 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.15 Interventi betoncino armato piano terra – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 
31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.16 Interventi betoncino armato piano interrato – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 
31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.17 Interventi di cerchiatura – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 
– rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.18 Scheda di confronto – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.19 Relazione sulla modellazione sismica concernente la pericolosità sismica di base – 
“Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

 Tavola 9 - Corpo G: 
o Tavola 9.1 Relazione sintetica del progetto strutturale – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 

31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.2 Relazione generale di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.3 Tabulato di calcolo tomo 1 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.4 Tabulato di calcolo tomo 2 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.5 Relazione sui materiali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.6 Relazione geotecnica – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.7 Piano di manutenzione – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.8 Prospetti e sezioni con interventi – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.9 Interventi sulle fondazioni – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.10 Strada di servizio per la realizzazione dei pali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 
31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

 Tavola 10 – Ingresso: 
o Tavola 10.1 Relazione sintetica del progetto strutturale – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 

31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.2 Relazione di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.3 Tabulato di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.4 Relazione sui materiali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.5 Piano di manutenzione – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 
– rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.6 Prospetti e sezioni con interventi e telai – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 
31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.7 Particolari cuci-scuci scala 1:10 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

 Tavola 11 – Corpo H: 
o Tavola 11.1 Relazione di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 

rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 11.2 Relazione sui materiali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 11.3 Piano di manutenzione – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 
– rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 11.4 Prospetti e sezioni con interventi – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 11.5 Particolari cuci-scuci scala 1:10 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

 Tavola 12 Cronoprogramma dei lavori – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Analisi di risposta sismica locale 1D sito specifica; 

 Denuncia dei lavori: 
o Cimitero Antico 
o Corpo G 
o Corpo H 
o Corpo I 

 Documento di valutazione archeologica preventiva (D.Lgs. 50/2016, art. 25) 
 
3) di dare atto che: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

- gli elaborati tecnici del progetto vengono conservati agli atti dell’ufficio tecnico di questo 
Comune; 
- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente 
normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010); 
- per il finanziamento della spesa si farà fronte al contributo concesso dal Commissario 
Straordinario del Governo ai sensi dell’O.C.S.R. n. 56/2018; 
 

4) di dare atto, infine, che il responsabile del procedimento provvederà a quanto necessario per 
l’attuazione del presente provvedimento; 
 
5) di dare comunicazione del presente ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del Testo 
Unico n. 267/00. 
  
Infine con successivi voti unanimi favorevoli resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare, il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO  
- D.Lgs. n. 50/2016; 
- D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
- Ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione n. 37 del 08.09.2017. 
 

MOTIVAZIONE 
 
Tutto il territorio comunale, a partire dal 24.08.2016, è stato interessato da forti eventi sismici che 
hanno provocato danni agli immobili pubblici e privati, alle infrastrutture pubbliche, ecc. 
 
L’Ordinanza del Commissario del Governo per la Ricostruzione n. 37 del 08.09.2017 ha ad oggetto: 
“Approvazione del primo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle 
opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi 
sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016”. 
 
Nell’allegato n. 1 alla sopra richiamata Ordinanza è presente il Comune di Monte Vidon Corrado con il 
“Cimitero comunale”. 
 
La Verifica C.I.R. effettuata dall’Ufficio Speciale Ricostruzione Marche – Sisma 2016, assunta al 
protocollo comunale al n. 762 del 11.03.2019, dalla quale si evince un importo convalidato pari ad 
euro 300.000,00 per l’esecuzione dei lavori di riparazione danni e miglioramento sismico del Cimitero 
Comunale. 
 
Con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 7 del 05.03.2018 si è provveduto: 
- a stabilire di procedere all’incarico della progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dei “Lavori di riparazione danni e 
miglioramento sismico del Cimitero Comunale – sisma 2016 – Ordinanza Commissario Ricostruzione 
n. 37/2017” ai sensi della lettera a), comma 2 dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante sorteggio di 
5 Professionisti tra le manifestazioni di interesse acquisite a seguito di indagine di mercato, e 
successivo confronto di 5 offerte, tra gli altrettanti Professionisti sorteggiati, a favore dell’operatore 
economico che avrà offerto il prezzo più basso mediante ribasso percentuale sull’importo posto a 
base di gara; 
- ad approvare lo schema di avviso pubblico di indagine di mercato per invito a procedura negoziata 
per l’appalto del servizio in argomento, relativo calcolo analitico dei corrispettivi posti a base di gara e 
modello di manifestazione d’interesse; 
- ad impegnare la somma di €. 300.000,00 al Capitolo 2735, Intervento 12.09-2.02.01.09.015, del 
bilancio pluriennale 2018/2020, annualità 2018; 
 
Con determinazione del Responsabile dell’UTC n. 17 del 04.05.2018 si è provveduto ad aggiudicare la 
procedura negoziata per l’affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva dei “Lavori di 
riparazione danni e miglioramento sismico del Cimitero Comunale” all’Ing. Giuseppe Furnari, con sede 
a S.M. di Licodia (CT) in via Cavaliere Bosco n. 207, che ha offerto il ribasso del 47,51% sull’importo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

posto a base di gara di euro 30.943,58, e quindi per un importo contrattuale pari ad euro 16.242,29, 
più cassa previdenziale ed iva come per legge. 
 
Con nota assunta al protocollo comunale al n. 1420 del 09.05.2019, Ing. Giuseppe Furnari, di S.M. di 
Licodia (CT), ha trasmesso il progetto definitivo dei “Lavori di riparazione danni e miglioramento 
sismico del Cimitero Comunale” dell’importo di euro 300.000,00. 
 
Il Comune di Monte Vidon Corrado con nota prot. n. 1449 del 11.05.2019 ha inviato all’Ufficio 
Speciale Ricostruzione Marche Sisma 2016 il sopra richiamato progetto definitivo. 
 
L’USR Marche, con nota assunta al protocollo comunale al n. 1815 del 11.06.2019, ha richiesto la 
produzione di documentazione integrativa, fornita dall’Ing. Giuseppe Furnari e trasmessa all’USR con 
nota prot. n. 2414 del 26.07.2020. 
 
L’USR Marche ha successivamente richiesto, per le vie brevi, la produzione di ulteriore 
documentazione integrativa, fornita dall’Ing. Giuseppe Furnari con nota assunta al protocollo 
comunale al n. 15 del 07.01.2020 e poi aggiornata ulteriormente, e trasmessa all’USR Marche con 
nota prot. n. 1550 del 12.05.2020. 
 
Visto che con Decreto del Sindaco n. 4 del 12.05.2020 si è provveduto a nominare, ai sensi dell’art. 4 e 
5 della Legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., l’Ing. Elisabetta Valentini, 
tecnico dell’ufficio sisma, quale nuovo Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in argomento; 
 
Il verbale di verifica e validazione del progetto definitivo è stato redatto in data 04.07.2020 dal 
Responsabile Unico del Procedimento Ing. Elisabetta Valentini. 
 
Ribadito che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedimento telematico dal sito 
del Comitato CIPE, è il seguente: H86J17000450001. 
 
Accertata la disponibilità della somma di €. 300.000,00 al Capitolo 2735, al codice di bilancio 12.09-
2.02.01.09.015, gestione residuo del vigente bilancio comunale anno 2020. 
 
Dato atto che: 
- l’intervento, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016, è inserito nel Programma Triennale dei Lavori 
Pubblici. 
- l’articolo 23 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 definisce i livelli della progettazione per gli 
appalti, per le concessioni di lavori nonché per i servizi e, in particolare, il comma 7 reca disposizioni in 
materia di definizione del progetto definitivo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
visto il Decreto Legislativo 50/2016; 
 
visto il D.P.R. 5/10/2010, numero 207;  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

richiamati: 
 
i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa di 
cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi; 
 
l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 
 
Dato atto che: 
 

- gli elaborati tecnici del progetto vengono conservati agli atti dell’ufficio tecnico di questo 
Comune; 

- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente 
normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010); 

- per il finanziamento della spesa si farà fronte al contributo concesso dal Commissario 
Straordinario del Governo ai sensi dell’O.C.S.R. n. 56/2018; 

- in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi 
dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento 
comunale. 

 
PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 
1)  Il documento istruttorio costituisce parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente atto, 
anche ai fini della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii.); 
 
2) di approvare, ai sensi dell’articolo 27 del D.Lgs. n. 50/2016, dell’articolo 24 del D.P.R. 207/2010 e 
successive modificazioni ed integrazioni, il progetto definitivo dei “Lavori di riparazione danni e 
miglioramento sismico del Cimitero comunale”, redatto dal tecnico incaricato Ing. Giuseppe Furnari di 
S. M. di Licodia (CT), dell’importo di euro 300.000,00 di cui euro 209.970,58 per lavori ed euro 
90.029,42 per somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai seguenti elaborati: 

 Dichiarazione del progettista strutturale relativa agli interventi; 

 Tavola 0 Perizia Asseverata con attestazione del nesso causale sisma-danno – “Integrazione alla 
nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019”; 

 Tavola 1 Relazione descrittiva dei danni e degli interventi – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 
e 31951 del 13.05.2019”; 

 Tavola 2 Computo metrico estimativo – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 4 Analisi prezzi – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 5 Elenco prezzi – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 6 Quadro Tecnico Economico – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 6.1 Quado incidenza manodopera – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 6.2 Lista lavorazioni in economie – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Tavola 7 Riepilogo gruppi e categorie di lavoro; 

 Tavola 8 – Corpo Antico: 
o Tavola 8.1 Relazione sintetica del progetto strutturale – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.2 Relazione generale di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.3 Scheda di vulnerabilità – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.4 Tabulato di calcolo tomo 1 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.5 Tabulato di calcolo tomo 2 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.6 Tabulato di calcolo tomo 3 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.7 Tabulato di calcolo tomo 4 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.8 Tabulato di calcolo tomo 5 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.9 Tabulato di calcolo tomo 6 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.10 Relazione sui materiali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.11 Relazione geotecnica – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.12 Piano di manutenzione – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 
– rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.13 Interventi in piante e fondazioni e linea vita in copertura – “Integrazione alla nota 
prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.14 Prospetti e sezioni con interventi – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.14 bis Particolari cuci-scuci scala 1:10 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.15 Interventi betoncino armato piano terra – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 
31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.16 Interventi betoncino armato piano interrato – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 
31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.17 Interventi di cerchiatura – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 
– rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.18 Scheda di confronto – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 8.19 Relazione sulla modellazione sismica concernente la pericolosità sismica di base – 
“Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

 Tavola 9 - Corpo G: 
o Tavola 9.1 Relazione sintetica del progetto strutturale – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 

31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.2 Relazione generale di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.3 Tabulato di calcolo tomo 1 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.4 Tabulato di calcolo tomo 2 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.5 Relazione sui materiali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.6 Relazione geotecnica – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.7 Piano di manutenzione – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.8 Prospetti e sezioni con interventi – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.9 Interventi sulle fondazioni – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 9.10 Strada di servizio per la realizzazione dei pali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 
31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

 Tavola 10 – Ingresso: 
o Tavola 10.1 Relazione sintetica del progetto strutturale – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 

31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.2 Relazione di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.3 Tabulato di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.4 Relazione sui materiali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.5 Piano di manutenzione – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 
– rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.6 Prospetti e sezioni con interventi e telai – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 
31951 del 13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 10.7 Particolari cuci-scuci scala 1:10 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

 Tavola 11 – Corpo H: 
o Tavola 11.1 Relazione di calcolo – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 

rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 11.2 Relazione sui materiali – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 – 
rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 11.3 Piano di manutenzione – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 13.05.2019 
– rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 11.4 Prospetti e sezioni con interventi – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

o Tavola 11.5 Particolari cuci-scuci scala 1:10 – “Integrazione alla nota prot. n. 31949 e 31951 del 
13.05.2019 – rev. Alla lettera del 24.09.2019”; 

 Tavola 12 Cronoprogramma dei lavori – “Integrazione alla mail del 27.03.2020”; 

 Analisi di risposta sismica locale 1D sito specifica; 

 Denuncia dei lavori: 
o Cimitero Antico 
o Corpo G 
o Corpo H 
o Corpo I 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

 Documento di valutazione archeologica preventiva (D.Lgs. 50/2016, art. 25) 
 
3) di dare atto che: 

- gli elaborati tecnici del progetto vengono conservati agli atti dell’ufficio tecnico di questo 
Comune; 
- il progetto risponde sufficientemente in materia di contenuti a quanto richiesto dalla vigente 
normativa in materia (D.Lgs. 50/2016 e DPR 207/2010); 
- per il finanziamento della spesa si farà fronte al contributo concesso dal Commissario 
Straordinario del Governo ai sensi dell’O.C.S.R. n. 56/2018; 
 

4) di dare atto, infine, che il responsabile del procedimento provvederà a quanto necessario per 
l’attuazione del presente provvedimento; 
 
5) di dare comunicazione del presente ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 125 del Testo 
Unico n. 267/00; 
  
6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49, Comma 1, D.L.vo N. 267/2000. 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONT.LE 

 
 

 

 

Data: 13-08-2020 Il Responsabile del servizio 

      GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 13-08-2020 Il Responsabile del servizio 

       GIUSEPPE FORTI 
 

 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 26-08-2020  

 

Il presente verbale viene  letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  

 

IL SINDACO            IL SEGRETARIO COMUNALE 

        GIUSEPPE FORTI                                            ALBERTO CESETTI 

 

 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione: 

 

Sarà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi: 

dal 18-09-2020 al 03-10-2020. 

 

 

Li,  18-09-2020         

                                                                                  IL RESPONSABILE       

                       GIUSEPPE FORTI 
 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo n.267/2000, attesta che la 

presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26-08-2020 in quanto: 

 

[ x ] dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4; 

 

[  ] per decorrenza dei termini previsti dall’art. 134 comma 3.  

 

Li, 18-09-2020 

                                                                          IL RESPONSABILE 

                 GIUSEPPE FORTI 

 
 


